

単 価 合 意 書

令和6年2月20日に契約した上沼道 米岡第一高架橋下部その2工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月02日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局高田河川国道事務所長 安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市大字下源入186番6

氏名 相村建設株式会社 代表取締役 相澤 吉久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		93,367,279	
道路土工		式	1		126,610	
残土処理工		式	1		126,610	
整地		式	1		126,610	1,100m ³
RC橋脚工 [P5橋脚]		式	1		84,018,414	
作業土工		式	1		1,072,153	
床掘り	土砂	式	1		180,833	
埋戻し	土砂	式	1		347,776	
基面整正		式	1		52,065	130m ²
積込(ルース)	土砂	式	1		95,046	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		396,433	
場所打杭工		式	1		64,789,416	
場所打杭	30-18-25BB C \geq 350 杭径1500mm 杭長(設計長)51.0m	本	9	6,898,417	62,085,753	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					830m3
		式	1		181,272	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		301,871	
積込(コンクリート殻)	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	1,058	25,392	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	1,651	39,624	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	4,331	103,944	
汚泥運搬	高含水比汚泥					
		m3	85	3,135	266,475	
汚泥処分	高含水比汚泥					
		m3	85	21,001	1,785,085	
橋脚躯体工(構造物単位)						
		式	1		18,156,845	
T型橋脚	30-12-40BB W/C \leq 50%					
		m3	0	37,505	0	
T型橋脚	30-12-40BB W/C \leq 50%					
		m3	292	36,705	10,717,860	
鉄筋	SD345 D16 \sim 25					
		t	13.11	175,823	2,305,039	
鉄筋	SD345 D29 \sim 32					
		t	4.57	176,837	808,145	
鉄筋	SD345 D35					
		t	22.06	179,694	3,964,049	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋 (カス圧接)	SD345 D35+D35	箇所	73	1,542	112,566	
機械式鉄筋定着	D19 鉄筋長2m以下	箇所	212	377.8	80,093	
機械式鉄筋定着	D19 鉄筋長2m超～4m以下	箇所	65	465.3	30,244	
機械式鉄筋定着	D19 鉄筋長4m超～6m以下	箇所	39	566.7	22,101	
機械式鉄筋定着	D22 鉄筋長2m超～4m以下	箇所	189	566.7	107,106	
支承箱抜き材	円形型枠φ200	式	1		9,642	12m
橋梁付属物工		式	1		138,594	
銘板工		式	1		138,594	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	138,594	138,594	
仮設工		式	1		9,083,661	
先細り対策工		式	1		2,622,190	
先細り対策	25KN/m ² セメント系固化材(一般軟弱土用) 平均改良厚5.0m	式	1		2,397,952	551m ³
注入材配合用水運搬		式	1		224,238	
工事用道路工		式	1		1,836,801	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板		式	1		1,836,801	
水替工		式	1		478,125	
ポンプ排水		式	1		478,125	45日
作業ヤード整備工		式	1		2,900,855	
ヤード造成		式	0		0	
ヤード造成		式	1		1,442,225	
敷鉄板		式	0		0	
敷鉄板		式	1		1,458,630	
交通管理工		式	1		1,245,690	
交通誘導警備員		式	1		1,245,690	
直接工事費		式	1		93,367,279	
共通仮設費		式	1		20,850,475	
共通仮設費		式	1		10,918,450	
運搬費		式	1		9,688,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費						3回
		式	1		6,289,299	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		3,399,417	
技術管理費						
		式	1		298,010	
六価カド溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験					2検体
		式	1		13,454	
道路施設台帳作成費						
		式	1		50,959	
水セメント比測定費						
		式	1		233,597	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		931,724	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,932,025	
純工事費						
		式	1		114,217,754	
現場管理費						
		式	1		34,237,038	
工事原価						
		式	1		207,333,892	
一般管理費等						
		式	1		31,366,108	
工事価格						
		式	1		238,700,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		23,870,000	
工事費計		式	1		262,570,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【米子工区】		式	1		37,113,138	
道路土工		式	1		36,609,426	
路体盛土工(ICT)		m3	1		35,281,890	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,000	245.5	1,473,000	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	6,000	223	1,338,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		29,410,560	
積込(ル-ス)	土砂	式	1		3,060,330	
法面整形工(ICT)		式	1		1,327,536	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	2,520	526.8	1,327,536	
仮設工		式	1		503,712	
交通管理工		式	1		503,712	
交通誘導警備員		式	1		503,712	
直接工事費		式	1		37,113,138	
共通仮設費		式	1		6,490,844	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,569,700	
技術管理費		式	1		1,128,659	
保守管理(ICT)		式	1		34,647	
システム初期費(ICT)		式	1		1,094,012	
現場環境改善費(率計上)		式	1		441,041	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,921,144	
純工事費		式	1		43,603,982	
現場管理費		式	1		15,275,118	
工事原価		式	1		58,879,100	